Ri

Ritu Equitum Calatravenfium. Obligabantur insuper Fidem & Regnum tueri contra infideles, tandem & hic Ordo in fluidi temporis abyfso naufragium passus est.

Scuti aurei, in Gallia Author fuit, ^{1363. in Gallia.} Ludovicus secundus Dux Borbonij Anno millesimo trecentesimo sexagesimo tertio, ex Anglia redux. Scutum aureum percurrebat fascia margaritarum acu picta, cum voce *Allen* quasi diceret: *Allons*. Interijt.

S. Sepulchri Equitum Ordo, cujus ^{326. in Palestina.} exordia aliqui ad Helenam Augustam Anno trecentesimo vigesimo sexto, plures ad S. Jacobum Apostolum, alij ad Constantinum magnum, Gotfridum Bullonium Fratrem Godefridi, Anno millesimo centesimo decimo viven-

Rr 3

tem.

tem referunt. Patriarcha Hierosolymitanus eorum erat Magister: deinde cum numerus excreviffet, etiam in Italiam transfierunt, fede electa Perufiæ. Innocentius Papa undecimus eosdem univit cum Rhodijs, Anno millesimo quadringentesimo octogesimo quarto. Sed post duodecim Annos Alexander sextus vindicavit sibi Ordinis Magisterium, & Gvardiano Bernardinorum S. Francisci Regulæ (qui usum habet, etiam Pontificalium, & S. Sepulchri Custos est) potestatem contulit conferendi prærogativam Ordinis illis, qui religiosè ea loca Sancta visitarent. Insigne est Crux brachiata, cujus angulos singulæ Cruculæ obsident, omnes minio tinctæ. Ex hoc Ordine inter alios fuerunt eximij Proceres Pol.

loniæ, qui Sacrum Locum personali visitatione honorârunt: *Nicolaus Dux Radzivil Palatinus Vilnensis, & Christophorus Sapieha Pocillator M. D. L. atq; Joannes Soltan Thesaurarius M. D. L.*

S. Sepulchri Ordo, in Anglia institutus ab Henrico secundo, Anno millesimo centesimo decimo quarto. Ante admissionem tenebantur Equites obire biennem Novitium Hierosolymis ad S. Sepulchrum. Hic Ordo unâ cum Religione ibidem exolevit.

1114. in Anglia.

Siliquarum Fenete Ordo, quem Galli vocant: *de la cosse de feneste*. Institutus est à S. Ludovico Rege Galliæ: sub Connubia sua cum Margarita de Provincia, Anno millesimo ducentesimo trigesimo quarto. Insigne Ordinis

1224. in Gallia.

nis fuit ex auro eandem herbam repræsentans lilijs intermixtam, cum pendente Cruce similiter lilijs terminata, atq; cum inscriptione: *exaltat humiles*. Duravit hic Ordo ad tempora Caroli sexti, non ampliùs.

1690. in
Saxonia.

Sinceritatis in Germania Ordo recognoscit Fundatores Anno millesimo sexcentesimo nonagesimo, Joannem, Georgium Saxonix, & Fridericum, tertium Brandenburgix Electores, qui Torgaviæ convenerant pro sopiendis quibusdam differentijs. Quare ambo instituerunt dictum Ordinem, ad demonstrandam sinceram reconciliationem. Insigne ipsius est numisma aureum Cruce cærulea signatum, ex cuius una parte exprimuntur nomina prædictorum Principum cum lemma

te

te: *amicitia sincera*; ex altera duæ manus sese comprimentes positæ super gladios & duos ramos palmarum, cum inscriptione: *Uniti pro semper*. Ad hunc Ordinem admiffus est Sereniffimus AUGUSTUS *Secundus* Rex Poloniæ.

Solitudinis Ordo Fæmineus est, quem 1709. in
Saxonia distribuere solebat Sereniffima Christina Everchardina, de Domo Brandenburgica, Bareyt, Augusti Secundi Regis Poloniæ Consors. Insigne sunt, tria folia aurea, herbæ *solitaria* dictæ, viridi encausto tincta, & catenulæ aureæ appensa. In medio conspicitur litera P. quod significat *Preytz* locum residentix suæ Majestatis. Obtinuit hoc Insigne Illustriffima Palatina Trocensis Oginscia. Verùm Ordo cum sua Fundatrice, die quinta Septembris

Ss

bris, Anno millesimo septingentesimo vigesimo septimo è vivis sublata, sublatus est.

1450. in
Britannia.

Spicæ Ordinem, instituit Franciscus Dux Britannia, Anno millesimo quadringentesimo quinquagesimo. Torques Equitum constabat spicis, quas laquei amoris (ut nuncupari solent) colligabant, videbaturq; coronam quandam Cereris referre. Ex torque suspendebatur duabus catenulis mus Pontic, seu Hermionicus colliculo viridi insistens cum symbolo: *Ad vitæ tempora*. Defecit Ordo hic extinctâ Britannicâ familiâ.

1332. in
Sicilia.

S. Spiritûs Ordo, in Sicilia institutus Anno millesimo trecentesimo quinquagesimo secundo à Ludovico Sicilia Rege; exolevit. Videatur Ordo Columbae.

S.

S. Spiritûs Montis Pessulani, Ordo Militaris Anno millesimo centesimo nonagesimo, fundatus à Gvidone Gvilhelmi Filio, Domino montis Pessulani. Habent ibidem Equites suum Domicilium. Tantæ erant famæ; ut Innocentius tertius Anno millesimo centesimo nonagesimo nono, eosdem evocaverit Romam, pro directione celeberrimi Hospitalis S. Spiritûs. Hæc duo loca (quibus prima Nobilitas inserviebat pietatis causâ) longo tempore disputabant supremum sibi deberi Magisterium Ordinis. Eam altercationem Pontifex hoc modo sopivit, ut utrumq; Contubernium eodem titulo gauderet. Plurimum labefactatus est Ordo hisce temporibus, cujus redintegrationi multæ Personæ qualificatæ incumbunt.

1190. in
Italia.

Ss2

S.

S. Spiritûs seu Tæniæ cæruleæ, gloriosissimus Ordo in Gallia, nunc centum Equitib, constans, ab Henrico tertio Poloniæ & Franciæ (cui is Ordinem S. Michæelis reunivit) institutus Anno millesimo quingentesimo septuagesimo octavo, Die ima Januarij. Supremum illi, Magisterium adjunctum est Coronæ Galliarum. Admittuntur ad hunc Ordinem Viri Ecclesiastici, qui Commendatores vocantur, portantq; Insignia in Tæniæ cæruleæ à collo pendentia: Reliqui verò Equites gestabant eadem in simili fascia à brachio dextro sub sinistrum, stellam quoq; ad lævum latus per modum Crucis rubeæ radijs fulgentem, addita in medio Columba ex argento. Ad Tæniam verò circumferunt Crucem aure-

auream albo encausto tinctam, cuius extremitates globuli terminant, angulos verò lilia exornant. Repræsentatur in medio figura volantis Columbæ, ex altera parte Crucis, extat Imago S. Michæelis, pro memoria uniti Ordinis. Sub inaugurationem, & in celebrioribus festivitatibus Ordinis, gestantur hæc Insignia in torque aureo, qui componitur è lilijs aurejs, flammis, trophæis, ac literis quibusdam initialibus Regum Galliæ. Distribuitur pro beneplacito Regis prævia electione, præcipue die Pentecostes. Fundamentum instituti Ordinis dicitur esse Patrocinium S. Spiritûs, Henrico tertio specialissimè exhibitum. Festo enim Divinissimi Paracleti natus est, eodem in Regem Poloniæ electus, ac

deinde Rex Galliaē coronatus. Ad hunc Ordinem adlecti quoq; fuerunt Principes atq; Proceres aliqui ex Polonis, veluti *Joannes tertius Rex*, cum Filijs Alexandro & Constantino, *Genitor modernae Reginae Galliarum*, nec non *Michaël Comes Tarlo Palatinides-Smolenscensis*, in Exercitu illius Regni Generalis.

Stellae Ordo, Venetijs hucusq; durans.

Stellae Ordo, haecenus in Sicilia celebris Messinae institutus, & substitutus in locum Equitum lunae crescentis, videatur sub Ordine lunae & stellae.

Stellae Ordinem condidit Joannes Rex Franciaē, Anno millesimo trecentesimo quinquagesimo secundo, in memoriam Stellae Ducis Magorum, Di-

1352. in
Gallia.

Dicebantur etiam Confratres BV. & Divi Audoemi, à loco qui illis assignatus erat non procul Parisijs. Symbolum fuit stella ex torque aureo suspensa, vel alibi affixa, cum Inscriptione: *Monstrant Regibus astra viam*. Verum exorto S. Michaëlis Ordine, iste exolevit.

S. Stephani Equites, in Hungaria creantur, à quolibet Rege die Coronationis, post finitam Missam, in memoriam primi Christiani Regis Hungariae, eo nomine appellati, Cælitumq; albo inscripti.

S. Stephani Papa, Equites (cujus ^{1561. in} anniversario die ad Martianum poti- ^{Hebruria.} tus est memorabili victoria) instituit Anno millesimo quingentesimo sexagesimo primo Cosmus Mediceus Magnus

gnus Hetruriæ Dux & illico Pij quarti Pontificis obtinuit confirmationem. Obligantur ad defensionem Fidei Christianæ, auxilium pauperum, & Redemptionem Captivorum. Crucis formam, Cum Melitenfibus habent communem rubro encausto tinctam, atq; ad latus portandam. Eundem Ordinem obtinuit ex Polonis *Chrysofomus Zalufki Capitaneus Lublinensis.*

1416. in
Arragonia.
Italia.
Germania.

Stolæ vel Amphrifiæ, Equites in Arragonia, Italia, & Germania, usum portandi stolas derivarunt, ab ipsis adhuc Romanis. Hoc certum, quod Alphonsus quintus plures hoc insigni honoraverit Equites, Anno millesimo quadringentesimo decimo sexto; eodem Sigismundus Imperator multos inauguravit in Italia. Coætaneus esse di-

dicitur Ordo, institutioni Draconis & Bandæ. Invenitur quoq; apud Authores sub nomine Societatis Amphrifiæ. Jam hic deletus est, solo nomine remanente.

Tabulæ Rotundæ, Ordo circa Annum millesimum ducentefimum dicitur extitisse in Anglia, adscribiturq; Arto an potius Arturo Regi Angliæ, alij verò referunt eundem Ordinem ad Annum quingentesimum decimum sextum; portabant Equites super scuta Aquilam volantem. *Cambdenus* multò recentiore eum facit, ac Torneamentis, seu ludis militaribus Originem ipsius attribuit. Non extat amplius.

516. in
Anglia.

Templariorum Ordo Anno millesimo centesimo decimo octavo, institutus, ideò sic dictus, quòd Equites

1118. in
Oriente, ac
in Europa.

Tt

pro-

prope Templum Hierosolymis à Rege locati fuerint: Origo ipsius adscribitur Baldvino: Objectum verò erat præbere securitatem, peregrinantibus ad Loca Sancta. Sed per Concilium generale Viennense tandem hic Ordo ob suspicionem hæreseos & gravissima vitia suppressus est. Anno millesimo trecentesimo undecimo.

1184. in
Germania.

Teutonicus Ordo sub nomine Crucigerorum in Polonia cognitus, initia sua debet quibusdam opulentis Civibus Bremensibus, & Lubecensibus, qui visitando Loca Sancta in Palæstina eundem ibidem fundaverunt. Anno millesimo centesimo octogesimo quarto, approbatus deinde fuit per Pontificem Cælestinum tertium, Fridericus verò secundus Imperator redux in
Ger-

Germaniam ex Palæstina, plures eorum Equitum adduxit, vocabanturq; Sanctæ MARIÆ Equites. Cum autem è Syria ejecti fuissent, in varias partes commigrarunt. Conradus Dux Masovixæ circa Annum millesimum ducentessimum vigesimum octavum, contra Prussos Idololatrias eosdem evocavit, ex instinctu Christiani Episcopi. Ingentia bella gesserunt cum Polonis, quo adusq; ultimus Magister de Domo Brandeburgica, Sigismundi primi Regis Poloniæ cognatus, mutata Religione, Prussiam Regno subjecit, retinendo sibi partem, hætenus in ea Familia hærentem certis conditionibus; scilicet post extinctam Lineam ad corpus Poloniæ redituram. Super eandem exdivisam portionem, Dux
Tt2 Pruf.

Prussiae à præfato Rege creatus est, dictus Magister. Habent in Germania plura domicilia, atq; supremum Magisterium, quo titulo non ita pridem gaudebat Franciscus Ludovicus Comes Palatinus Rheni, modernus Archiepiscopus & Elector Moguntinus. Dux Prussiae eundem sibi titulum vendicat, ac Insignia distribuit: sed prorsus indebitè; cum hic Ordo mutaverit formam in Prussia; tessera ipsius est Crux nigra, quam ab aliquibus video pingi Potentiata seu brachiatam. Nigræ Cruci, alia itidem brachiata, sive in gradus terminata: (nonnulli tamen floridam pingunt) imponitur. Addit *Pailot* supremum Crucis marginem lilijs ornari Francicis ex dono (prout ipse vult) Ludovici noni Regis Gal-
li.